

Referat från utflykt i Ronneby Brunnspark 2024.05.20

Nättraby/Hasslö SPF besökte den 20/5 Ronneby Brunnspark med guidning i Kallvattenkuren, lunch på Wienercafét och avslutande promenad i den blomsterrika och vackra Brunnsparken.

Besöket började i Kallvattenkuren där Stina Enarsson på ett sprudlande sätt berättade om Ronnebys historia, Västra Vång skatterna och Gribshunden. Under tillbakablickarna visade hon foton på alla intressanta händelser och föremål som gav oss en inblick i historien om Ronneby. Gribshunden förläste utanför Stora Ekön 1495. Många dykningar har gjorts här för att plocka upp föremål som speglar tiden ombord. Där fanns bl.a. små kanonkulor, saffran, myntkrusta och dryckeskärl. Även delar av ett armborst hade plockats upp. Kung Hans följde med sitt skepp på många seglatser. Han kröntes till kung i Danmark 1481, Norge 1483 och Sverige 1495.

Västra Vångs guldgubbar är små ca.2 cm. långa och väldigt tunna guldföremål. Det fanns flera föremål från utgrävningarna som speglar Ronnebys historia. Vi fick också stifta bekantskap med runstenen/förbannelsestenen från Björketorp. Den står kvar i Björketorp men det finns på Kallvattenkurens museum en konstgjord Björketorpssten att beskåda. Se upp, var försiktig man vet aldrig vad som döljer sig i stenens mystiska värld....

Efter guidningen promenerade vi till Wienercafét för att äta lunch. Mätta och belåtna gav vi oss ut i Brunnsparkens blomsterhav där azaleor, rhododendron, lökväxter och ståtliga träd förgyllde våra sinnen med doft och färgprakt. Under promenaden beundrade vi fågelholkar för många fågelfamiljer, träbyggnader från förr och statyn ”Flickan och Grodan” av Per Hasselberg. Statyn finns även i Hoglands park. Nöjda, glada och med våra sinnen fulla av intryck for vi hemåt och fortsatte njuta av dagen.

Referat av Christine Melin Nättraby/Hasslö SPF.

Här nedan följer lite bilder. Titta och njut.



På södra sidan av stenen kan vi läsa:
"Mäktiga runors hemlighet dölde jag här,
kraftfulla runor. Den som bryter detta minnes-
märke skall ständigt plågas av vrede.
Sveckfull död ska drabba honom."
På stenens norra sida kan vi läsa:
"Jag spår fördärv."

